
O B C EZPRAVODAJ VLKANEČZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ4
říjen 2016 www.vlkanec.czčíslo 4

VLKANEČ PŘIBYSLAVICE KOZOHLODY

ZPRÁVY Z OBCE

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Zasedání zastupitelstva obce se konají každou druhou středu v měsíci od 18:00 hodin. V zimních měsících se nebude zastupitelstvo 
konat v Přibyslavicích.

Rozpis
LISTOPAD 2016 – LEDEN 2017

9. 11. 2016 Vlkaneč, obecní úřad
14. 12. 2016 Kozohlody, sál Obecního domu

9. 1. 2017 Vlkaneč, obecní úřad

Jak jsme vás informovali v minulém čísle Zpravodaje, na opravu komunikace u nádraží ve Vlkanči naše obec dostala příslib 
50% dotace a tu také obdržela. Na základě výběrového řízení se stala zhotovitelem stavby � rma Konstrukce a dopravní stav-
by Zbraslavice. Cena díla byla 850.322,03 vč. DPH plus náklady na inženýrskou činnost, přislíbená státní dotace by měla činit 
425.161,– Kč vč. DPH. Komunikace byla dokončena ještě o prázdninách.

Oprava místní komunikace ve Vlkanči u nádraží dokončena

I tentokrát jsme byli úspěšní. Naše obec obdržela dotaci 
ve výši 80% na odbahnění a úpravu hráze a výpustě Ná-
vesního rybníku v Kozohlodech. V současné době pro-
bíhá výběr zhotovitele a pokud vše půjde podle plánu, 
začnou práce ještě v tomto roce. Práce by měly probíhat 
až do konce dubna 2017.

Dotace na odbahnění Návesního
rybníku v Kozohlodech

Tuto akci bude obec hradit ze svého rozpočtu, protože 
nelze na tento rybník čerpat dotaci. Pozemek pod vodní 
nádrží není ve 100% v majetku obce, i když o majetko-
právní urovnání obec dlouhou dobu usiluje. V současné 
době probíhá výběr zhotovitele a stejně jako v Kozohlo-
dech by měly práce začít ještě letos. Dokončení stavby 
se předpokládá do konce března 2017.

V  souvislosti s  oběma stavbami bude v  obcích Vlka-
neč a Kozohlody a jejich blízkém okolí zvýšený provoz 
a  samozřejmě s  tím spojená různá dopravní omezení. 
Vzhledem k tomu, že se bude jednat převážně o odbah-
ňování rybníků, nevyhneme se bohužel ani znečištění 
komunikací. Prosíme vás všechny o zvýšenou opatrnost 
při provozu, trpělivost a toleranci.

Odbahnění rybníku ve Vlkanči u pošty

Kandidátní listina    Platné hlasy
číslo název celkem v %
1 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 0,54
2 Občanská demokratická strana 15 8,15
11 OBČANÉ 2011 0 0
12 Česká str.sociálně demokrat. 47 25,54
26 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0
28 Romská demokratická strana 0 0
30 ANO 2011 34 18,47
32 TOP 09 7 3,8
34 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 20 10,86
37 Komunistická str.Čech a Moravy 25 13,58
41 Národní demokracie 0 0
43 Úsvit s Blokem proti islamiz. 1 0,54
52 Svobodní a Soukromníci 4 2,17
67 NE ILEG.IMIGRACI-PEN.PRO LIDI 1 0,54
70 SPR-RSČ M.Sládka,Patrioti,HOZK 0 0
72 Koalice KDU-ČSL, SZ, SNK ED 17 9,23
75 DSSS-Imigranty, islám nechceme! 0 0
78 Koalice SPD a SPO 7 3,8
81 SPR-REP.STR.ČECH,MORAVY,SLEZ. 0 0
82 Česká pirátská strana 5 2,71

CELKOVÉ VÝSLEDKY VOLEB
OBCE VLKANEČ DO KRAJSKÉHO
ZASTUPITELSTVA



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 2O B C E  V L K A N E Č císlo 4 strana
2ZPRAVODAJ

(Kompletní zápisy ze zastupitelstev jsou k dispozici buď na obecním úřadu nebo na internetových stránkách obce).

Zápis z 9. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 13. 7. 2016 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Václav, Pavlas Stanislav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, Vo-
lenec Jiří, Zelená Marie
Přítomní občané: 0

Zastupitelstvo obce ukládá:
- Zřízení školní družiny v jedné ze tříd školní budovy.
- Zveřejnit záměr obce na pronájem části pozemku p.č.638/6 v k.ú. Kozohlody (zatravněný trojúhelník před čp.10).
- Uzavřít s firmou Konstrukce a dopravní stavby Zbraslavice SoD na zhotovení stavby „Oprava místní komunikace ve Vlkanči“.
- Zveřejnění záměru na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s firmou ČEZ na pozemcích p.č. 281/4
 a 852/10 v k.ú. Vlkaneč.

Zápis z 10. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 10. 8. 2016 v Kozohlodech
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Pavlas Václav, Pavlas Stanislav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, Volenec Jiří, Zelená 
Marie
Omluvení zastupitelé: Novák Oldřich
Přítomní občané: 15

Zastupitelstvo obce ukládá:
- Projednat žádost paní T. opět na příštím ZO dne 14. 9. 2016.
- Uzavřít kupní smlouvu s panem O. na koupi stavební parcely par.č.1158/12 v k.ú. Vlkaneč za cenu 200,– Kč/m2.
- Zveřejnit záměr obce prodej části obecního pozemku p.č.656 v k.ú. Přibyslavice (1500-2500m2).
- Uzavřít smlouvu se společností ČEZ o zřízení věcného břemene na obecním pozemku p.č.281/4 a 852/10.
- Informovat občany místním rozhlasem o omezeném provozu pošty ve Vlkanči.
- Plánování investičních akcí na rok 2017.
- Provádět občasný úklid zastávky autobusu v Kozohlodech.

Zápis z 11. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 14. 9. 2016 v Přibyslavicích
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Václav, Pavlas Stanislav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, 
Volenec Jiří, Zelená Marie
Přítomní občané: 8

Zastupitelstvo obce ukládá:
- Uzavřít nájemní smlouvu s paní T. na pronájem části obecní návsi (parcela č. 638/6 v k.ú. Kozohlody, 60 m2) na 10 let, za údržbu a symbolický 
 nájem 1,– Kč/rok.
- Uzavřít kupní smlouvu s panem Č. a paní O. na část obecního pozemku p.č.656 v k.ú. Přibyslavice (cca 2468 m2) za cenu 120,– Kč/m2.
- Vyplatit SDH Kozohlody částku 500,– Kč na pořádání akce „Babí léto s hasiči“ v Kozohlodech.
- Uzavřít s firmou Zednictví Šemík SoD na provedení přístřešku u Obecního domu za cenu 43.530,– Kč.
- Zadat firmě TNT Consulting služby spojené s podáním žádosti o dotaci na místní komunikaci ve Vlkanči p.č. 839/1 v uvedeném rozsahu.
- Zadat vypracování PD Ing.Miloslavu Bártovi. 
- Informovat občany o výzvě ČEZ na okleštění stromoví v blízkosti nadzemního vedení NN.
- Provést opravu místní komunikace v blízkosti rybníku „Za draha“.
- Jednat s paní L. o opravě zdi za márnicí v Přibyslavicích.

Bohumila Semrádová, Kozohlody

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

 Kandidát Počty hlasů % hlasů
číslo příjmení, jméno, tituly Volební strana 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo

1 * Strnad Jaromír Ing. ČSSD 84 61 51,21 67,77

2 Bochníčková Lenka KSČM 25 X 15,24 X

3 Vodička Milan Ing. CSc. ODS+Svob+SsČR 14 X 8,53 X

4 + Šanc Ivo RNDr. CSc. STAN 25 29 15,24 32,22

5 Špičák Julius Prof. MUDr. CSc. ANO 2011 14 X 8,53 X

6 Špaček Radim RNDr. KČ 2 X 1,21 X

CELKOVÉ VÝSLEDKY VOLEB OBCE VLKANEČ DO SENÁTU – 1. a 2. KOLO

+) postupující kandidát, *) zvolený kandidát



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 3O B C E  V L K A N E Č císlo 4 strana
3ZPRAVODAJ

Milí občané,
v uplynulých třech měsících jsme písemně blahopřáli p. Broumové I., p. Burianovi J., 
p. Chámové B., p. Kociánovi J., p. Svitákové L., p. Brandejskému V., p. Šimerkovi J. 
ml., p. Šimerkovi J. st.

Osobně jsme navštívili p. Novákovou M., p. Zavadila K., p. Kutílkovou L., p. Zeleného V., 
p. Kovandu V.

Přejeme všem oslavencům pevné zdraví a životní pohodu.

Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI

NAŠI OSLAVENCI

Kovanda Václav
75 let

Kutílková Ludmila
nejstarší občanka Kozohlod 97 let

Nováková Marie
70 let

Zavadil Karel
80 let

Zelený Václav
70 let

V sobotu 27. srpna vystoupila děvčata 
ze ZŠ, pod vedením Mgr. D. Altmann-
ové, na dožínkách. Vystoupení se 
všem líbilo a  přispělo k  radostné at-
mosféře posledního prázdninového 
víkendu.

Ve čtvrtek 1. září 2016 byl slavnostně 
zahájen nový školní rok v ZŠ a MŠ. „Ci-
lilink, cililink, zazvonil zvonek a školní 
rok začal“. Paní ředitelka Marcela For-
mánková zahájila nový školní rok 
2016-17. Krásné slunečné počasí 
vtisklo úsměvy do tváří školáků, rodi-
čů i  pedagogů. Do  I. třídy vstoupilo 
letos 9 nových prvňáčků. Přivítala je 
paní ředitelka. Poděkovala rodičům 

ZŠ a MŠ VLKANEČ (Základní škola a Mateřská škola)

O prázdninách jsme si užili sluníčka i koupání a nyní nás čekají opět povinnosti. Během prázdnin dostal náš školní 
pozemek nové oplocení a chodník se skákacím panákem, také vrátka mají nové postavičky školáků a my velmi děku-
jeme p. Hájkovi a p. Kratochvílovi za krásný nápad. Vnitřní prostory školy byly vymalovány. Budova školy nyní patří 
k nejhezčím v naší obci. V mateřské škole byly vyměněny hlavní dveře a dveře na terasu. Vymalovány byly prostory 
školní jídelny, kde byla provedena rekonstrukce stávajícího osvětlení.

za důvěru vloženou v  naši školu. Zá-
žitky z  prázdnin jsou již tradiční sou-
částí prvního školního dne. Po krát-
kém povídání dostali prvňáčci i jejich 
rodiče první úkol  – poznat pohádko-
vou postavičku nakreslenou na kar-
tičce a  najít si druhého hrdinu z  po-
hádky, ke které patří. Nebylo to úplně 
snadné, ale všichni zvládli svůj úkol 
na výbornou. Dalším úkolem bylo po-
znat z obrázku písničku a společně si 
ji zazpívat. Pokud někdo zapochybo-
val, tak jen na krátkou chvilku, každý 
prvňáček sklidil zasloužený potlesk. 
Obě paní učitelky popřály všem dě-
tem, aby se jim ve škole dařilo, chodi-
ly do ní rády a měly kolem sebe dobré 

kamarády. Přání k  rodičům je, aby 
měli ze svých dětí radost a  hlavně 
hodně trpělivosti. Tím byl první školní 
den slavnostně ukončen. A  teď už 
hurá do nové práce, objevování nepo-
znaného a těšení se ze společně pro-
žitých dní.

Dne 7.  září byl zahájen plavecký vý-
cvik v  Kutné Hoře s  dotací 10 hod. 
v  každém ročníku. Jezdíme na dvou-
hodinovou výuku každou středu 
a skončíme 12. 10. 2016.

V  pátek 23.  9. se žáci 1. a  2. ročníku 
vydali přes bludný kořen, který je 
přenesl do pohádky „divadélka Kůzle“ 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 4O B C E  V L K A N E Č císlo 4 strana
4ZPRAVODAJ

v  mateřské škole. Pohádky byly tři  – 
O  hamižnosti, fintění a  strašení. 
Společně jsme se nasmáli, zazpívali si 
i zatancovali.

Pedagogický sbor pracuje od 
1. 9. 2016 ve složení:

Mgr. Marcela Formánková
ředitelka ZŠ a MŠ

Mgr. Dagmar Altmannová
zástupce a učitelka ZŠ

Olga Jonášová
vedoucí učitelka MŠ, vychovatelka ŠD

Lucie Bernatová
učitelka MŠ, vychovatelka ŠD

Dana Poklopová
školnice ZŠ

Marcela Mrkvičková
školnice a kuchařka MŠ

Marie Bělohlávková
hospodářka ŠJ

Během měsíce září začaly pracovat 
zájmové kroužky:

Sportovní kroužek pro chlapce

Mgr.Altmannová

Tanečně sportovní kroužek pro děv-
čata
Mgr. Altmannová

Angličtina hrou pro malé školáky
Mgr. Altmannová

Organizace vyučování v ZŠ:
I. třída (1. a 2. roč.) 9 + 8 = 17 žáků,
uč. Mgr. M. Formánková

II. třída (3.,4. a 5. roč.) 4 + 6 + 6 = 16 žáků, 
uč. Mgr. D. Altmannová

Ve všech ročnících se vyučuje podle 
školního vzdělávacího programu „Jen 
si děti všimněte, co je krásy na světě“.

Žáci ZŠ mají k dispozici při výuce 10 
PC a  2 interaktivní tabule s  připoje-
ním k  internetu. Během výuky na 
nich plní úkoly ve vzdělávacích pro-
gramech k  jednotlivým předmětům. 
V 5.roč. je povinný předmět Informa-
tika s dotací 1 h týdně.

Anglický jazyk je vyučován povinně 
od 3.roč., 3 hodiny týdně.

Školní družina má 12 žáků a  bude od 
letošního roku pracovat samostatně ve 

třídě školy pod vedením vychovatelek.
Školní jídelna má plnou kapacitu, tj. 
40 strávníků.

V MŠ je přihlášeno 20 dětí ve věku od 
3 let.

Celý školní rok nás čeká nejen učení, 
ale také plno tradičních akcí, na které 
se těšíme a zveme všechny k účasti.

V  září byl zahájen plavecký výcvik 
v Kutné Hoře s dotací 10 hod. v kaž-
dém ročníku. Jezdíme na dvouhodi-
novou výuku každou středu.

V  říjnu se uskuteční tradiční drakiá-
da.

Dne 31.  října se uskuteční „průvod 
strašidelných světýlek“  – halloween. 
Na tradiční akci jste srdečně zváni, 
přijďte se světýlkem i strašidýlkem.

Do nového školního roku 2016/2017 
přeji všem žákům, rodičům i nám uči-
telům hodně úspěchů při práci ve 
škole i při každodenních činnostech. 
Ať máme v novém školním roce hod-
ně „radostných a slunečných dní“, na 
které budeme rádi vzpomínat.

(Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč)

To je naše třída.



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 5O B C E  V L K A N E Č císlo 4 strana
5ZPRAVODAJ

ČINNOST MÍSTNÍCH SPOLKŮ A OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ

Tak nám skončilo léto a na krásné letní měsíce si musíme zase rok po-
čkat.

Ke konci léta patří už neodmyslitelně Slavnost dožínek, kterou pro 
místní občany každoročně pořádá obec Vlkaneč. Letos se konala 
27. 8. 2016 a na SDH Vlkaneč, jako na jednu z místních organizací, při-
padlo zajištění občerstvení. Jako tradičně začínaly dožínky ve 13 hodin 
posvěcením věnce v kostele Jakuba Staršího a poté se slavnostní prů-
vod přesunul na místní hřiště. O hudební doprovod se postarala kapela 
Věnovanka, na jejíž vystoupení se mnoho místních i přespolních moc 
těšila. Velký úspěch sklidilo také vystoupení mažoretek. Na 10.ročník 
této slavnosti pozvala obec rádio Blaník a jeho „hospodu na kolečkách“. 
Program Blaníku začal v  17 hodin vystoupením Jardy Hypochondra 

SDH VLKANEČ
s jeho nesmrtelnou „Šenkýřkou“. Hlavní bod programu, hodinový kon-
cert Jakuba Smolíka, ale na řadu přišel až ve 20:00. Velká popularita 
zpěváka, dobrá organizace pořadatelů, obětavé nasazení našich členů 
a hlavně krásné počasí přispělo ke skvělému výsledku celé akce. Jistě se 
mnou budou všichni, kdo se Dožínek účastnili, souhlasit, že letošní roč-
ník se vydařil na výbornou a byl krásným zakončením prázdnin.

Posvícenskou zábavu letos SDH Vlkaneč nepořádal z důvodu úpravy 
sálu místního pohostinství.

15. 10. 2016 naši členové uskutečnili zájezd do plzeňského pivovaru 
Prazdroj.

Michaela Časarová, Vlkaneč

První cyklovýlet
První letošní výlet na kolech se uskutečnil v sobotu 2. července a jeho 
cílem byly Žleby a prohlídka zdejšího zámku. Dále pak jsme pokračova-
li do Ronova nad Doubravou, kde byl naplánován oběd. Po posilnění 
jsme se vydali zpět do Kozohlod, kde bylo v Obecním domě připraveno 
malé pohoštění spojené se zhodnocením výletu. Tohoto výletu se zú-
častnilo 21 cyklistů.

Oslava 120.výročí založení sboru v Kluckých Chvalovicích
Tato oslava se uskutečnila v sobotu 9. července. Náš sbor zde provedl 
ukázku naší historické stříkačky Márovky a  zapojil se i  do předávky 
vody. Oslavy se zúčastnilo 15 členů našeho sboru.

Tradiční posezení
V  sobotu 16.  července jsme opět připravili pro členy našeho sboru 
a občany obce tradiční posezení spojené s opékáním masa. Posezení 
se uskutečnilo na dvoře Obecního domu a zúčastnilo se ho 55 lidí.

Provedené práce
V měsíci srpnu jsme dokončili vybudování odvodu vody z okapů sto-
doly a povrchové vody ze dvora Obecního domu. Provedli jsme též li-
kvidaci starého sušáku hadic a celkový úklid dvora Obecního domu.

Hasičské babí léto
V sobotu 10. září jsme opět uspořádali soutěžní odpoledne pro hasiče 
našeho okrsku. Účelem této akce bylo nejen setkání hasičů okrsku, ale 
i  prověření připravenosti jednotlivých sborů v  různých činnostech. 
Soutěž se skládala ze tří disciplín a všechny časy se sčítaly. První disciplí-
na byla vyloženě hasičská a bylo to sání vody z přírodního zdroje. Dru-
há disciplína byla překonání vodní plochy na loďce a  třetí disciplína 
byla svinutí hadice na čas i na přesnost. Soutěžního odpoledne se zú-
častnilo 6 sborů našeho okrsku a hasiči z Frýdnavy. Po skončení soutěž-
ních disciplín bylo provedeno vyhodnocení, první tři sbory dostaly 
věcné ceny a vítězná družstva získala navíc putovní poháry.

Ženy: 1. SDH Kozohlody

Muži: 1. SDH Kozohlody
             2. SDH Frýdnava
             3. SDH Březí

Druhý cyklovýlet
Ukončit cyklistickou sezónu jsme se rozhodli v sobotu 17. září projížď-

SDH KOZOHLODY

kou po okolí. Deset cykloturistů vyjelo směrem na Novou Ves do Hlo-
hova, dále pak pokračovali přes Petrovice do Zbýšova a  odtud přes 
Šebestěnice do Kozohlod, kde všechny čekalo malé pohoštění v Obec-
ním domě.

Svatba členky sboru
Sobota 24. září byl pro naší členku Renatu Špalekovou dnem svateb-
ním. Členové našeho sboru přejí novomanželům Moravcovým Vše nej-
lepší, hodně štěstí a lásky.

Plánované akce
22. 10. Posvícenská taneční zábava, hraje Universum
25. 11. Výroční valná hromada
26. 11. Postavení a slavnostní rozsvícení vánočního stromu
Vánoční koncert - termín bude upřesněn
Předvánoční procházka - termín bude upřesněn
31. 12. Silvestrovské posezení

Na všechny tyto kulturní akce jste všichni srdečně zváni.
František Klečák, Kozohlody

Domácí družstvo mužů zvládlo první disciplínu na výbornou.



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 6O B C E  V L K A N E Č císlo 4 strana
6ZPRAVODAJ

Dne 9. 7. 2016 jsme se zúčastnili 120. výročí založení hasičské-
ho sboru v Kluckých Chvalovicích, kde jsme se zapojili do pře-
dávky vody. Sbor musel vyměnit u  motorové stříkačky PS 12 
vanu, která byla ve špatném stavu. Opravu provedl pan Tichý 
Václav a  následně byla vyzkoušena u  vody. V  případě požáru 
bude akceschopná. Poděkování patří obecnímu úřadu, který 

uhradil nákup potřebného materiálu. Dne 10. 9. 2016 se konalo 
v  Kozohlodech „Babí léto“. Bohužel, pro nedostatek členů, se 
sbor akce nezúčastnil, ale pan Venclák a Kocián Vladimír ml. se 
na tuto akci podívali.

Venclák Václav, Přibyslavice

SDH PŘIBYSLAVICE

Fotbalové aktuality
27.  8.  2016 začala nová fotbalová sezona. Našemu fotbalovému 
týmu se daří a v současné době, kdy píšu tyto řádky, je na čele ta-
bulky. Nepříjemnou skutečností jsou zranění našich fotbalistů, kte-
rá způsobují jejich absenci v dalších zápasech. Tréninky jsou stále 
v pátek od 18.00 h. Z důvodů dojíždějících hráčů se utkání přesunu-
la na sobotní odpoledne. Touto změnou jsme zaznamenali pokles 
zájmu ze strany fanoušků. Je to škoda, hráči se snaží a podporu si 
zaslouží.

Při zápase Vlkaneč x Okřesaneč pro-
běhlo rozloučení s aktivní fotbalovou 
činností dvou našich dlouholetých 
hráčů. Panové Josef Klaus a Jan Buri-
an si zahráli své poslední mistrovské 
utkání po boku svých synů. A  tímto 
jim pomyslně předali fotbalovou šta-
fetu. Oba byli a jsou pro fotbal v naší 
obci oporou a to jak na hřišti, tak i při 
všeobecném dění.

23. 7. 2016 se uskutečnila pouťová zá-
bava, kde zahrála skupina Dejmy.

Volejbalové turnaje
V měsíci srpnu jsme zorganizovali dva 
volejbalové turnaje smíšených druž-
stev. Bohužel v  obou termínech se 
sešly pouze dva týmy. Turnaje se pro-
měnily v zápasy dvou týmů, které hrá-
ly na tři vítězné sety. Dobrá nálada 
a  bojovnost vládla po celou dobu 
obou utkání.

Novinky
Na hřišti byla provedena úprava zá-
bradlí a to tak, aby se z něho jednodu-

chou manipulací zvětšil prostor pro vystupující kapelu, který byl 
doposud nedostačující.

Od 6.10 začíná cvičení žen a dívek v místní škole.

Připravované akce
Sauna – listopad, termín upřesníme.
Vánoční zábava – 25. 12. 2016 hraje skupina Punc.

TJSOKOL VLKANEČ

Členové MS DIANA se v letním období věnovali především pracov-
ní činnosti. Tak jako každý rok se uskutečnila brigáda na úklid skla-
du obilí ZD Vysočina Zbýšov. Dále si každý člen MS samostatně ob-
starával seno na zimní přikrmování spárkaté zvěře a společně jsme 
vyčistili vagón na obilí a následně do tohoto vagónu uklidili nové 
obilí pro drobnou i spárkatou zvěř. Bylo také nutné opravit některá 
myslivecká zařízení, zhotovit malé zásypy (krmelce) pro koroptve, 
kterých je v naší honitbě několik hejnek. V současné době se mys-
livci především věnují přikrmování drobné pernaté zvěře a tlumení 
škodné zvěře, hlavně lišek. Na tuto zvěř jsou naplánovány tři pod-
zimní hony.

MS DIANA VLKANEČ
Kulturní činnost
8. října pořádalo MS střelby na asfaltové holuby na střelnici Nová Lhota 
MS Kluky.

V měsíci listopadu je naplánovaná, tak jako každoročně, Hubertská zába-
va, na které nám zahraje hudební skupina DEJMY. Tato zábava se usku-
teční v sobotu 19. listopadu. Nebude chybět zvěřinová a jiná tombola.

V měsíci lednu se bude konat myslivecký ples. Předpokládaný termín je 
21. ledna, hrát bude skupina S.A.M. Termíny budou ještě včas upřesněny.

Vladimír Burian, Vlkaneč

Martina Nováková, Vlkaneč



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 7O B C E  V L K A N E Č císlo 4 strana
7ZPRAVODAJ

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ VLKANEČ
Dne 27. 8. 2016 se členové naší ZO účastnili jubilejního 10. ročníku 
Slavnosti dožínek. Připravili jsme malou ukázku chovatelských úspě-
chů našich členů. Byli vystaveni zástupci jednotlivých plemen cho-
vaných naší organizací.

Letos, stejně jako každý rok, se připravují naši členové na národní 
výstavu mláďat v Olomouci a národní výstavu drobného zvířectva 
v Lysé nad Labem. Jak se již stalo tradicí, nejlepší chovatelé jako Jo-
sef Pipek, Zdeněk Brabec st. a  Olda Vlach st. jsou našimi želízky 
v ohni.

Něco málo ke stálému tématu o chování včel v úlu.
O skladbě a společenství včel jsme se již trochu zmínili minule. Nám 
lidem začíná nový rok 1. ledna, pro včely je to však začátek letního 
slunovratu tzn. 21. června. Je proto třeba se přes léto včelám oprav-
du věnovat a ne pouze vytáčet med. Měli bychom mít v sobě určitý 
cit a vždy vědět kolik můžeme odebrat. Stává se, že někteří včelaři 
vytočí do „sucha“ a řeknou si, že si včely ještě seženou, ale matka má 
přesné informace o stavu zásob a omezuje kladení, pakliže klesnou 
pod 7 kg. Každý takový neuvážený krok má tedy své nenahraditelné 
následky. Každý den ztráty se v  sezóně špatně nahrazuje. Pakliže 
včelař nepozná vše na česně, je třeba se alespoň jednou za týden 
podívat, zda je matka v  pořádku a  klade. Chování včel na česně 
mnohé napoví. Je bezpodmínečně nutné každý 25. květen si vytvo-
řit oddělky, kde máme připravené kladoucí rezervní matky. Při jaké-
koli ztrátě je třeba mít okamžitě náhradu, kterou mohu použít, jak 
napovídá staré včelařské úsloví „kdo netvoří – živoří“. Dříve se říkalo, 

že když nosí včely pyl, je vše v pořádku a je zbytečná kontrola, není 
to však vždy pravda.

Pro začátečníky je lepší pravidlo - v  případě, že odkryji fólii ze stropu 
a mírně zakouřím, musí včely klidně sedět na plástvech a tiše bzučet. 
V případě, že silně bzučí, rozlétají se a zvedají zadečky, upozorňují na 
špatnou nebo chybějící matku.

Doplnění zásob by mělo proběhnout nejpozději do 10. září, je nutné jim 
vždy nechat alespoň 8 - 10 kg medu. Cukr je pouhou chudou náhražkou. 
Včely krmené pouze cukrem, jsou krátkověké a slabé. Poznáme to vždy 
na jaře, kdy matka v dubnu klade několik set vajíček denně, ale včel v úle 
stále ubývá. Po 10. září provedeme kontrolu zásob a odebereme gabo-
nové pásky.

Protože v poslední době jsou velmi teplé podzimy, první léčení fumigací 
posuneme na pozdější termín než je doporučený 10. říjen, mladé matky 
ještě hodně plodují a léčení nemá v tuto dobu žádný smysl. Ideální je 
provést poslední léčení těsně před termínem zimního slunovratu.

Včely jsou nazvány též dětmi slunce a víme, že v době nejkratšího dne se 
většinou v úle nenachází žádný zavíčkovaný plod a tím pádem je léčení 
nejúčinnější. V prosinci jsou pravda ty nejkratší dny, ale též se blíží jedny 
z nejkrásnějších svátků roku a nezbývá než popřát krásné a klidné jejich 
prožití v kruhu těch nejdražších a těm nejmenším hodně radosti z nadě-
lených dárků přejí chovatelé.

Josef Rejnek, Vlkaneč

RANČ DALU
Výroční setkání trampské osady
Na konci července se na Ranči Dalu sešli trampové při výročním setkání 
trampské osady. Této akce se zúčastnilo na sto příznivců trampingu 
z České republiky i Slovenska. Trampové strávili na ranči celý víkend, hrá-
la country hudba a probíhaly různé soutěže.

Národní finále NBHA
V sobotu 3. září se na Ranči Dalu konalo Národní finále NBHA Czech Re-
public ve westernových rychlostních disciplínách Barrel Race a Pole Ben-
ding. K vidění byli nejlepší jezdci z celé České republiky a nechyběli ani 
zástupci z Polska. Časy všech jezdců byly opravdu vyrovnané a bylo se na 
co dívat. Vítězové těchto závodů získali titul Šampion ČR pro rok 2016. 
V disciplíně Pole Bending se stala Šampionem ČR 2016 domácí jezdkyně 
Nikol Semerádová s koněm Jupík. Během dne také probíhala ochutnáv-
ka různých druhů piva včetně pivních speciálů. Nabízeno bylo celkem 7 
druhů piv z Měšťanského pivovaru REBEL Havlíčkův Brod.

Zimní radovánky
Zimní radovánky se staly již tradiční akcí na Ranči Dalu. Letos jsme slavili 
blížící se Vánoce s troškou recese už 24. září. Během odpoledne probíha-
ly různé soutěže pro děti i dospělé a navečer jsme se sešli u štědrovečer-
ní večeře, kde se podávala rybí polévka a kapr s bramborovým salátem. 
Po večeři následovalo rozbalování dárků a zpívání koled. Letos jsme byli 
opět potěšeni velkým zájmem o tuto recesi ze strany dospělých i dětí.

Připravujeme
V tuto chvíli připravujeme otevření jezdeckého kroužku pro děti. Zájem-
ci se tak mohou stát členy Klubu Ranč Dalu a poznat svět kolem koní 
a mnoho dalšího.

Na poslední den v roce připravujeme tradiční silvestrovské posezení na 
Ranči Dalu.

za Klub Ranč Dalu SemerádoviNárodní finále NBHA



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 8O B C E  V L K A N E Č císlo 4 strana
8ZPRAVODAJ

KOUTEK OVOCNÁŘE
…aneb co je dobré udělat v sadě pro lepší a kvalitnější úrodu

Říjen je prvním pod-
zimním měsícem 
a  sluneční paprsky 
zpočátku ještě mo-
hou zpříjemnit krásu 
prožitého dne. Velké 
rozdíly nočních 

a  denních teplot přispívají k  dozrávání 
a  vybarvení pozdních odrůd jablek jsou 
např. Heliodor, Opál, Rajka, Rubín, Produk-
ta a další.

Příroda je nesmírně chytrá a  důmyslná. 
Rozdíly teplot přispívají k  uložení cukrů 
v  plodech a  tím částečně chrání jadérka 
(další posli pro zachování rodu) před zmrz-
nutím. Ovoce bychom měli vždy česat 
s  dobře ošetřenými nehty, abychom ne-
způsobovali poškození slupky a vždy radě-
ji do plastových nádob na místo košíků, 
kde dochází u  citlivých odrůd ke zbyteč-
ným otlakům. Češeme vždy za suchého 
počasí a  ovoce uložíme do připraveného 
chladného sklepa. (Takzvané rosení se 
dnes již nedoporučuje – můžeme si tak do 
sklepa přinést různý nežádoucí hmyz 

nebo nějakého hlodavce), taktéž zkracuje-
me konzumní zralost.

Listopad bývá měsícem pochmurným 
a rádi bychom, kdyby deštivým. V sadě by-
chom měli provést kontrolu chráničů kme-
nů ovocných stromů a ke každému stromu 
přivést kolečko dobře zetleného hnoje 
a  rozhodit ho po obvodu koruny. Pakliže 
bude suchý podzim, je nutné provést dů-
kladné zalití stromu, zvláště broskvoní. 
Nutná je též první kontrola uloženého ovo-
ce ve sklepě. V  případě, že jsme výrobci 
domácích ovocných vín, provedeme jejich 
druhé přetočení. Než začne silně mrznout, 
můžeme odstranit staré nebo nemocné 
stromy. Díry po vykopaných pařezech za-
čistíme a  necháme vymrznout a  připraví-
me pro jarní výsadbu. Pakliže chceme, aby 
nový stromek dobře prospíval, musíme 
dodržet zásadu nesázet jádrové ovoce po 
jádru a peckoviny po peckovině, broskvoň 
vždy do volné půdy, kde nehrozí bakterie 
z tlejících kořenů (Broskvoň to poškozuje).

Prosinec je posledním podzimním měsí-

cem vyznačujícím se krátkým slunečním 
svitem a  zataženou oblohou. Dnes si již 
budou přát bohatou sněhovou nadílku ne-
jen děti, ale i  my všichni ostatní, protože 
deficit spodní vody je již tak vysoký, že deš-
tě to již zachránit nemohou. V  sadě by-
chom měli mít vše hotovo a v pořádku.

Máme čas zhodnotit uplynulý rok - co se 
nám povedlo, co nás překvapilo a co nám 
udělalo radost nebo co v příštím roce udě-
láme lépe a na co si dáme pozor.

Blíží se Vánoce, provedeme proto poslední 
přetočení ovocného vína nebo medoviny, 
vybereme si to nejkrásnější ovoce na štěd-
rovečerní tabuli a věřte, že nejlepší odmě-
nou pěstitele je uznání rodiny, příbuzných 
a přátel.

Dovolte, abych popřál všem spoluobča-
nům spokojené a klidné prožití svátků Vá-
nočních, šťastné a  veselé vykročení do 
roku 2017.

Josef Rejnek, Vlkaneč

PŘÍSPĚVKY NAŠICH OBČANŮ

VODNICKÉ PUTOVÁNÍ
Každý pozorný čtenář Zpravodaje si jistě pamatuje, že před ro-
kem v něm byla zveřejněna zpráva, že rybník Na návsi v Přibysla-
vicích má svého vodníka, který pochází až z Východních Čech. 
Dostal jméno OLIVER podle jména uvedeného 
v  kalendáři, kdy se na rybníku objevil. Vodník 
se mi nedávno svěřil, jak se na náš rybník do-
stal a tady je tedy příběh o jeho putování:

Vodník původně pobýval v  rybníku u  Podves-
kého mlýna nedaleko Trutnova. Byl tam velmi 
spokojený, mlynář se snažil s ním velmi dobře 
vycházet, protože věděl, že jedině tak bude mít 
v rybníku dostatek vody na pohánění mlýnské-
ho kola a bude se i dařit kapříkům, na kterých si 
mlynář rád pochutnával. Mlynářka mu všelijak 
podstrojovala, ale nejvíce mu pekla makové 
buchty, které vodníkovi obzvláště chutnaly. 
Mák je dobrý, ale jak je známo, také umí pěkně 
potrápit. Vodníkovi se mák dostával mezi zuby 
a tak se stalo, že ho jednoho dne pěkně rozbo-
lely. Bolest zubů je velmi nepříjemná, a tak není 
divu, že vodník byl kvůli tomu na mlynáře 
i mlynářku pěkně rozzlobený. A když bolest nepřestávala, tak se 
jednoho dne rozhodl, že z  rybníka odejde. Vydal se rovnou 

za nosem, až přišel k Labi, po něm se dostal do Starého Kolína, 
dále po řece Doubravce, pak po řece Klejnarce až do Bratčic a po 
potoku kolem Tisé skály se dostal až do rybníka v Přibyslavicích. 

Rybník se mu na první pohled hned zalíbil. Byl 
vyčištěný od bahna, hráz pěkně upravená a byl 
plný ryb. Pod hrází našel džbánek, a tak po tom 
dlouhém putování si do něj nabral vodu z ryb-
níka a  s  chutí se napil. A  světe div se, voda 
mu  mák ze zubů vyplavila a  ty rázem přestaly 
bolet. A tak se vodník ihned rozhodl a rybník si 
zvolil za svůj nový domov. Od té doby ho může-
me vidět, jak spokojeně sedí na větvi a  v  ruce 
drží džbánek. Ale už v něm nemá vodu, ale pivo, 
které mu nosí paní Kociánová z hospody Pod li-
pou. Zuby už vodníka určitě nebudou nikdy bo-
let, protože jak je známo, tak po pivu nikoho 
zuby jěště nerozbolely.

Tak to je celá pravda o  vodnickém putování 
a kdo tomu nevěří, může se nato vodníka sám 
zeptat. Mluvit s ním ale můžete jenom o půlno-
ci, když je jasná noc a měsíc je v úplňku. Jenom 

tehdy vodníci promlouvají lidským hlasem.
(JH)



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 9O B C E  V L K A N E Č císlo 4 strana
9ZPRAVODAJ

Jak už jsme slíbili, zde je prostor pro vaše dotazy a jiné příspěvky, které nám můžete zasílat na e-mail: ou@vlkanec.cz
Pokud nemáte přístup k internetu, můžete v úřední dny podat příspěvek na obecním úřadu nebo u kteréhokoli zastupitele. Jen vás prosíme, dota-
zy formulujte písemně, aby byl zachován přesný záznam Vaší otázky.

Kdy budou ve Vlkanči k prodeji nové parcely na stavbu rodinných domů?
Obec má pro nové stavební parcely připravenu lokalitu za tratí směrem na Novou Ves. Zde by mělo být k dispozici 12 stavebních po-
zemků o velikosti cca 1000m2. V současné době probíhá příprava na rozmístění parcel a návrh komunikace. Do konce roku podáme 
žádost na ČEZ o zřízení elektropřípojek a V příštím roce budeme připravat projekty inženýrských sítí (voda, kanalizace, plyn) a komuni-
kace. Pokud vše půjde podle plánu a podaří se nám zajistit finanční prostředky, v roce 2017-2018 by mělo proběhnout zasíťování parcel 
a stavba komunikace.

Starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč

DOTAZY NA STAROSTU

 INZERCE 

INFORMACE O LÉKAŘÍCH NAJDETE JEDNODUŠE
PŘES INTERNETOVÝ PORTÁL

Ve spolupráci s portálem www.navstevalekare.cz, který poskytuje občanům 
základní informace o  lékařích v  jejich okolí, jsme pro vás na internetových 
stránkách obce připravili v levém menu odkaz na tuto webovou stránku. Portál 
www.navstevalekare.cz je největším portálem na vyhledávání lékařů v České 
republice. Vedle přímých kontaktů na lékaře obsahuje také kontakty na 
pohotovosti, které občané často složitě vyhledávají na internetu.

CVIČENÍ ŽENY A DÍVKY

TJ Sokol Vlkaneč pořádá každý 
čtvrtek od 19:00 v budově základní 
školy ve Vlkanči cvičení pro ženy 
a dívky (aerobic, cvičení s overbally, 
posilování s činkami, strečink atd). 
Začínáme 6. 10. 2016.

KDY SE ZAČNE EVIDOVAT?
od 1. 12. 2016 (1.fáze)
ubytovací a stravovací služby

od 1. 3. 2017 (2.fáze)
maloobchod a velkoobchod

od 1. 3. 2018 (3.fáze)
ostatní činnosti vyjma těch ve 4.fázi

od 1. 6. 2018 (4.fáze)
vybraná řemesla a výrobní činnosti

Koho se evidence týká?
Podnikajících fyzických a  právnických 
osob, které přijímají platby v hotovosti.

Které tržby se budou evidivat?
Platby v hotovosti, platební kartou, še-
kem, směnkou, ale například i straven-
kou, poukázkou nebo elektronickou 
peněženkou. Nebudou se evidovat 
platby bankovním převodem.

Kde zjistit více?
Přehledné a aktuální informace o evidenci 
tržeb včetně odpovědí na nejčastější 
dotazy naleznete na www.etrzby.cz

INFORMUJEME O ELEKTRONICKÉ
EVIDENCI TRŽEB

PATŘÍ NEPATŘÍ

PAPÍR

PLASTY

SKLO

OBALY

noviny, časopisy, reklam-
ní letáky, kartony, sešity, 
papírové obaly, krabice 
roztrhané na menší kusy, 
balicí papír, lepenka, kan-
celářský papír, sešity, 
obálky

do kontejneru nepatří 
mokrý, mastný nebo jinak 
znečištěný papír, uhlový 
a voskovaný papír, použi-
té plenky

sešlápnuté PET lahve, plas-
tové nádoby a  lahve, plas-
tové kelímky, sáčky a  fólie, 
čisté plastové obaly od mlé-
ka, jogurtů a  ostatních 
mléčných výrobků, plasto-
vé tašky, prázdné plastové 
obaly od šamponů, kosme-
tiky a čistících prostředků

do kontejneru nepatří ba-
kelit, guma, PVC, linole-
um, pneumatiky, novo-
durové trubky, plastové 
obaly od chemikálií olejů 
a barev

bílé nebo barevné sklo, 
vymyté skleněné láhve, 
zavařovací sklenice, tabu-
lové sklo

do kontejneru nepatří ke-
ramika, porcelán, autosk-
lo, drátěné sklo a zrcadla

vypláchnuté krabice od 
džusů, mléka apod.

do kontejneru nebo sto-
janu nepatří nápojové 
kartony se zbytky potra-
vin

KAM S VAŠÍM ODPADEM? – Třiďte správně



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 10O B C E  V L K A N E Č císlo 4 strana
10ZPRAVODAJ

Zpravodaj obce Vlkaneč – čtvrtletník obce Vlkaneč, vydává obecní úřad Vlkaneč, tel.: 327 391 106.
Redakční rada: šéfredaktor Bohumila Semrádová, za SDH Kozohlody František Klečák, za ZŠ, MŠ a  spoz Vlkaneč Mgr. Marcela
Formánková, za SDH Přibyslavice Marcela Němcová, za SDH Vlkaneč Michaela Časarová, za TJ Sokol Vlkaneč Martina Nováková,
za MS Diana Vladimír Burian, za ČSCH Vlkaneč Josef Rejnek.

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ NA ŘÍJEN 2016  LEDEN 2017
22. 10. 2016 Posvícenská taneční zábava v Kozohlodech v Obecním domě, hraje UNIVERSUM – pořádá SDH Kozohlody

31. 10. 2016 Průvod strašidelných světýlek ve Vlkanči, pořádá ZŠ a MŠ Vlkaneč

19. 11. 2016 Hubertská zábava v pohostinství Vlkaneč, pořádá MS Diana Vlkaneč, hraje skupina DEJMY

26. 11. 2016 Postavení a slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Kozohlodech, pořádá SDH Kozohlody

27. 11. 2016 Slavnostní rozsícení vánočního stromu ve Vlkanči, pořádá Obecní úřad Vlkaneč

termín bude upřesněn Vánoční besídka v sále ve Vlkanči, pořádá ZŠ a MŠ Vlkaneč

termín bude upřesněn Vánoční koncert v kostele Všech Svatých v Kozohlodech, pořádá SDH Kozohlody

termín bude upřesněn Předvánoční procházka, pořádá SDH Kozohlody

25. 12. 2016 Tradiční vánoční zábava v místním pohostinství ve Vlkanči, pořádá TJ Sokol Vlkaneč, hraje skupina Punc

31. 12. 2016 Silvestrovské posezení v Obecním domě v Kozohlodech, pořádá SDH Kozohlody

31. 12. 2016 Silvestrovské posezení na Ranči Dalu

21. 1. 2017 Myslivecký ples v místním pohostinství ve Vlkanči, pořádá MS Diana Vlkaneč, hraje skupina SAM

termín bude upřesněn Turnaj ve stolním tenise v místním pohostinství ve Vlkanči, pořádá TJ Sokol Vlkaneč

Termíny akcí budou upřesněny na informačních plakátech umístěných ve vývěskách a na plakátových plochách a v neposlední řadě i na internetových stránkách obce.

UPOZORNĚNÍ ČEZ DISTRIBUCE
K ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ A JINÝCH POROSTŮ

Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona 458/2000 Sb., v platném znění, si dovolujeme upozornit vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede 
nadzemní elektrické vedení distribuční soustavy provozované společností ČEZ Distribuce, a.s., nebo na něž zasahuje ochranné pásmo, na povinnost 
odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožující bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. (dále jen zásah).
Zásah proveďte v období vegetačního klidu do 15. 11. 2016.
Připomínáme, že v ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat porosty nad výšku 3m. Pokud ve shora uvedené lhůtě neprovedete 
zásah a bude ohrožena bezpečnost a spolehlivost distribuční soustavy, vstoupí společnost ČEZ na dotčené pozemky a zásah provede.
Při neplnění povinností vlastníka může být Evropským regulačním úřadem uplatněna sankce. Při vzniku škody v souvislosti s neplněním 
povinností dále mohou být uplatněny náklady související s likvidací vzniklé škody.

Děkujeme za spolupráci.
ČEZ Distribuce, a.s.

(Bližší informace naleznete na internetových stránkách obce Vlkaneč v rubrice aktuality, kde je uveřejněno UPOZORNĚNÍ ČEZ v celém znění.)

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální služby pro občany z okraje společnosti – 
materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost (více na www.diakoniebroumov.org)

DNE 10. 11. A 11. 11. 2016 VYHLAŠUJEME V NAŠICH OBCÍCH HUMANITÁRNÍ SBÍRKU

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,
Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené
Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
Televizory, pračky, ledničky, zářivky, monitory a další velké spotřebiče
nad 20 kg
Matrace, koberce – z ekologických důvodů
Nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí
Znečištěný a vlhký textil

Obuv – veškerou nepoškozenou
Hračky – nepoškozené a kompletní
Nově můžete darovat i malé spotřebiče, pro které máme využití. Mezi 
ně patří vysavače, žehličky, topinkovače, kulmy, holicí strojky, hodin-
ky, váhy, mixery, kávovary, vrtačky, mikrovlnky, počítače.

Sběrné dny:
Přibyslavice: 10. 11. 2016 od 16:00 do 17:00 hodin v sále místní-

ho pohostinství
Kozohlody: 11. 11. 2016 od 17:00 do 18:00 hodin v sále Obec-

ního domu
Vlkaneč: 11.  11.  2016 od 16:00 do 18:00 hodin na obecním 

úřadě

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA DIAKONIE BROUMOV


